

ANEXO I PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2021
PROCESSO Nº. 0046/2022

AO
PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E SETORES DA SAÚDE POR 12 MESES.

RAZÃO SOCIAL: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP

CNPJ: 02.072.483/0001-12

Inscrição Estadual: 441.136.736.114

ENDEREÇO: RUA SINHARINHA FROTA, 294 – CENTRO – MATÃO/SP – CEP: 15990.060

TELEFONE: (16) 3382-1970

E-MAIL: papelariamecmatao@gmail.com

ITEM	UN.	QTDE	Nosso Código/ Descrição das Mercadorias	Marca	UNIT	TOTAL
1	CX	10	0010428 - ALFINETE P/ MAPA COLORIDO C/ 50	BACCHI	4,77	47,70
2	UN	50	0010007 - ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL N.03	CARBRINK	4,39	219,50
3	UN	80	0010011 - APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	LEOLEO	1,11	88,80
4	UN	500	0010682 - BATERIA CR 2032 LITHIUM 3 V	ELGIN	1,54	770,00
5	UN	20	0010736 - BATERIA LR 44 AG 13	ELGIN	0,93	18,60
6	UN	250	0010679 - BATERIA LR41 1,5V	ELGIN	0,93	232,50
7	UN	600	0010577 - BOBINA DE PAPEL COM 360 METROS DE COMPRIMENTO E 58 MM DE LARGURA - PERMITE A IMPRESSAO DE 7.500 TICKETS QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DA PORTARIA 1510 DO MTE.	SILFER	36,17	21.702,00
8	UN	120	0010664 - BORRACHA BRANCA COM CAPA PLASTICA	MARIPEL	1,16	139,20
9	UN	100	0050041 - CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FOLHAS	JANDAIA	8,08	808,00
10	UN	700	0010036 - CAIXA OFICIO PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO 240GR	GOODIE	2,80	1.960,00
11	UN	30	0010475 - CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDES, VISOR LCD, DESLIGAMENTO AUTOMATICO, BATERIA (G10) E ENERGIA SOLAR - MED. MINIMA 128 X 143 X 26 MM	CLASSE	16,93	507,90
12	CX.	110	0010045 - CANETA ESFEROGRAFICA - CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	30,06	3.306,60
13	UN	550	0010053 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	MARIPEL	1,42	781,00

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP
Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970
Matão/SP - CEP 15990-060
Inscrição Estadual 441.136.736.114

C
A
8

14	UN	350	0010463 - CANETA MARCA TEXTO NA COR VERDE, COM PONTA CHANFRADA DE 04MM, EM TINTA FLUORESCENTE, SECAGEM RAPIDA	MARIPEL	1,42	497,00
15	UN	200	0010054 - CANETA PARA CD	JOCAR	2,21	442,00
16	UN	3000	0040135 - CD ROM	ELGIN	0,80	2.400,00
17	CX	40	0010089 - CLIPS N. 3/0 - 500GR	BACCHI	12,47	498,80
18	CX	240	0010093 - CLIPS N.2/0 - 500GR	BACCHI	12,47	2.992,80
19	CX	240	0010095 - CLIPS N.6/0 - 500GR	BACCHI	12,47	2.992,80
20	CX	40	0010096 - CLIPS N.8/0 - 500GR	BACCHI	12,47	498,80
21	UN	140	0010494 - COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	FRAMA	3,85	539,00
22	FR	150	0010119 - CORRETIVO LIQUIDO, A BASE DE ÁGUA, FRASCO DE 18 ML	RADEX	1,48	222,00
23	UN	3000	0010591 - ENVELOPE PARA CD COM VISOR BRANCO	SCRITY	0,20	600,00
24	UN	1000	0010425 - ENVELOPE RECICLADO 18 X 24 CM	SCRITY	0,19	190,00
25	UN	5000	0010426 - ENVELOPE RECICLADO 24 X 36 CM	SCRITY	0,30	1.500,00
26	UN	20	0010154 - ESTILETE LARGO	MASTERPRINT	2,19	43,80
27	CX	70	0010719 - ETIQUETA FORMULARIO CONTINUO (ADESIVA) PARA IMPRESSORA MATRICIAL 1 CARREIRA 107 X 36 MM CAIXA COM 4.000 UNID	COLACRIL	110,81	7.756,70
28	UN	30	0010159 - EXTRATOR GRAMPOS METALICO ZINCADO	CARBRINK	1,33	39,90
29	RL	150	0010173 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 30MTS	FITPEL	1,23	184,50
30	RL	300	0010451 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM X 45 MTS	FITPEL	3,97	1.191,00
31	RL	1000	0010181 - FITA CREPE 19MM X 50MTS	ADERE	3,50	3.500,00
32	RL	350	0010182 - FITA CREPE 48MM X 50MTS	ADERE	9,32	3.262,00
33	UN	80	0010211 - GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	JOCAR	33,58	2.686,40
34	UN	170	0010213 - GRAMPEADOR PEQUENO EM METAL, BASE MINIMA 13CM - CAPACIDADE MINIMA DE 16 FOLHAS	JOCAR	19,56	3.325,20
35	CX	300	0010706 - GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6 COM 5.000	TOP	4,58	1.374,00
36	UN	2500	0010246 - LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	FABER	0,35	875,00
37	UN	110	0010264 - LIVRO DE ATA COM 100 FLS - CAPA DURA	SÃO DOMINGOS	15,40	1.694,00
38	UN	20	0010469 - LIVRO PROTOCOLO 100 FOLHAS	SÃO DOMINGOS	17,29	345,80
39	FL	6000	0010301 - PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	SCRITY	0,21	1.260,00
40	UN	2000	0010307 - PAPEL CARBONO, MANUAL, COR PRETA/AZUL, TAMANHO A4	RADEX	0,48	960,00

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP

Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970
Matão/SP - CEP 15990-060
Inscrição Estadual 441.136.736.114

f

Handwritten signature or initials.



**PAPELARIA
MEC**

41	UN	30	0010333 - PASTA AZ GRANDE LOMBO LARGO C/VISOR	DAC	13,25	397,50
42	UN	80	0010496 - PASTA CATALOGO NA COR PRETA - CONTENDO 50 PLASTICOS (GROSSO)	ACP	12,41	992,80
43	UN	300	0010341 - PASTA EM L	ACP	0,64	192,00
44	UN	30	0010349 - PASTA POLIONADA 2 CM	GOLDEN KRAFT	4,44	133,20
45	UN	200	0010351 - PASTA POLIONADA 5,5 CM	GOLDEN KRAFT	5,32	1.064,00
46	UN	400	0010350 - PASTA POLIONDA 315 X 226 X 55 MM - BRANCO TRANSLUCIDO	POLIBRAS	5,32	2.128,00
47	UN	200	0010355 - PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA	GOLDEN KRAFT	3,14	628,00
48	UN	40	0010636 - PEN DRIVE 16GB	BINGO	33,30	1.332,00
49	CX	20	0010359 - PERCEVEJO LATONADO - C/ 100 UN	JOCAR	3,61	72,20
50	UN	60	0010726 - PERFURADOR PARA PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS EM LIGA METÁLICA E CAVALETE DUPLO	JOCAR	27,08	1.624,80
51	UN	250	0010445 - PILHA TIPO ALCALINA, MEDIA (C)	ELGIN	8,43	2.107,50
52	UN	660	0010440 - PILHA TIPO ALCALINA, PALITO (AAA)	ELGIN	2,77	1.828,20
53	UN	360	0010442 - PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA (AA)	ELGIN	2,25	810,00
54	UN	270	0010362 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - AZUL	MARIPEL	1,58	426,60
55	UN	270	0010363 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - PRETO	MARIPEL	1,58	426,60
56	UN	200	0010365 - PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA - VERMELHO	MARIPEL	1,58	316,00
57	UN	8000	0010389 - PLASTICO PARA PASTA 4 FUROS (GROSSO)	ACP	0,34	2.720,00
58	UN	670	0010401 - REGUA PLASTICA 30 CM	WALEU	0,82	549,40
59	UN	70	0010499 - TESOURA EM AÇO INOX GRANDE 20CM - CABO REVESTIDO EM PLASTICO	JOCAR	7,44	520,80
60	UN	40	0010414 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS AZUL -40ML	CARBRINK	3,45	138,00
61	UN	20	0010415 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBOS PRETA - 40ML	CARBRINK	3,45	69,00
TOTAL						90.929,90

Banco: 341 (Itau) Agência: 0649 C/Corrente: 15220-4

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRADO

Nome completo: VALDIR GERALDO FERRARI

R.G.: 16.136.911

C.P.F.: 087.280.378-39

Data de nascimento: 19/12/1964

Email pessoal: valdirgferrari@gmail.com

Email institucional: papelariamecmatao@gmail.com

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP
Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970
Matão/SP - CEP 15990-060
Inscrição Estadual 441.136.736.114

f

Y
C
f
A 8



Telefone: (16) 99703-7944

Endereço: AV. PROF. CHLORITA PENTEADO MARTINS, 687 – VILA PEREIRA – MATÃO/SP –
CEP: 15990-810

A licitante declara que:

- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;
- c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

Américo Brasiliense, 25 de abril de 2022.

Assinatura:

Nome: VALDIR GERALDO FERRARI
RG: 16.136.911

PAPELARIA MEC MATÃO LTDA - EPP
Rua Sinharinha Frota, 294 - Centro
C.G.C. (MF) 31.892.816/0001-09

Fone: (16) 3382-1970
Matão/SP - CEP 15990-060
Inscrição Estadual 441.136.736.114